THƯ MỜI THAM DỰ GIAO THƯƠNG TRỰC TIẾP VỚI ĐOÀN DOANH NGHIỆP CANADA

Hà Nội, Ngày 02 tháng 05 năm 2013
Kính gửi:
Quý Đại biểu
Ban Tổ chức xin trân trọng kính mời Quý  Đại biểu tham dự buổi trao đổi thương mại trực tiếp với các doanh nghiệp đến từ Canada. Sự kiện này nhằm hỗ trợ DN Canada tìm hiểu thị trường, giới thiệu sản phẩm và thúc đẩy cơ hội hợp tác kinh doanh với các đối tác Việt Nam. Chi tiết cụ thể như sau:
Thời gian:
Từ 8h30 đến 11h30 Ngày 08.05.2013 (Thứ 4)
Địa điểm:       Trung tâm Hội nghị Thành phố Hải Phòng, 18 Hoàng Diệu, Hồng Bàng,
                       Hải Phòng.
(Chi tiết Danh sách doanh nghiệp Canada kèm theo)

Quý Đại biểu quan tâm xin vui lòng điền phiếu đăng ký tham dự và gửi cho Ban Tổ chức vào địa chỉ email: bichlien@megainvest.vn và info@megainvest.vn hoặc liên hệ với Chị Liên Tel:  ++ 84 4 35123198/ (+84) 989082765 hoặc Chị Hà (+84)0936116069 Ngay sau khi nhận được thông tin phản hồi, chúng tôi sẽ bố trí lịch gặp trực tiếp với từng doanh nghiệp Canada và thông báo tới Quý Đại biểu.

Ban Tổ chức Chương trình xin chân thành cảm ơn Quý Đại biểu!
Kính thư,
Phạm Thanh Hà
BẢN ĐĂNG KÝ GẶP GỠ TRỰC TIẾP ĐOÀN DOANH NGHIỆP CANADA
E-mail: bichlien@megainvest.vn/ info@megainvest.vn
Người nhận: Chị Liên (HP: 0989082765)
1. Tên Quý Đại biểu/ Công ty (Tiếng Việt)

2. Tên tiếng Anh

3. Địa chỉ:

4. ĐT:
Fax:

5. E-mail:
…… ……   6. Website:

7. Năm thành lập:
 …………………..8. Số lượng N.viên
.
9. Vốn đăng ký (US$):.......................10.Doanh thu năm 2012(US$):………….

11. Lĩnh vực Kinh doanh và các mặt hàng chính:

12. Nước nhập khẩu chủ yếu:

13. Người tham dự:

	TT
	Họ và tên
	Chức danh
	ĐTĐD

	1

	2

	3

	Công ty Canada
(Ghi Tên DN trong Danh sách dưới đây)
	Thời gian gặp

(Quý Công ty có thể lựa chọn thời gian thích hợp)

Ký tên & đóng dấu
	DANH SÁCH DOANH NGHIỆP CANADA VÀ SẢN PHẨM – Ngày 08/05/2013 (Thứ 4)

	XỬ LÝ NƯỚC THẢI

	1.
	Công ty Cơ khí/ Điện NEWTON

	Công ty Điện/ Cơ khí Newton là một Công ty xây dựng chuyên cung cấp các giải pháp xử lý nước cho vùng sâu, vùng xa, các phương tiện cắm trại và các cộng đồng dân cư cần các giải pháp về nước uống. Chúng tôi là một công ty cung cấp giải pháp thiết kế - xây dựng hoàn chỉnh với việc đưa ra thiết kế, sản xuất, lắp đặt và vận hành/ bảo dưỡng cho toàn bộ các sản phẩm của Công ty.
Tính ưu việt của Công nghệ của chúng tôi đó là một Công nghệ xử lý nước theo modul, hoàn toàn tự động, có thể vận chuyển bằng đường hàng không, biển hoặc tàu hỏa. Các hệ thống này có thể được xây dựng chịu được khí hậu khắc nghiệt nhất, sản xuất trước khi vận chuyển giúp cho bạn có thể xây dựng một cách nhanh chóng, không cần có cấu trúc cụ thể giúp cho việc lắp đặt nhanh và tiết kiệm chi phí. Giải pháp giúp cho các cộng đồng dân cư có được quyền sử dụng nước uống sạch. Trả giá trong ngắn hạn để gặt hái trong dài hạn.
Các công nghệ cạnh tranh của công ty bao gồm công nghệ Thẩm thấu ngược, phương pháp lọc qua máy siêu lọc, lọc chậm bằng cát, lọc bằng cát xanh, và các hệ thống lọc Nano. Các hệ thống này là các hệ thống lớn có thể được cung cấp theo các thiết kế modul.

	ĐÀO TẠO, NGHIÊN CỨU VÀ CUNG CẤP THIẾT BỊ CÔNG NGHỆ BIỂN

	2.
	Viện Thủy sản và Hải Dương học của Trường Đại học Memorial của Newfoundland (gọi tắt là MI)

	Viện Thủy sản và Hải Dương học của Trường Đại học Memorial của Newfoundland (gọi tắt là MI) là Viện Tổng hợp của Bắc Mỹ hoạt động chủ yếu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo, nghiên cứu ứng dụng và hỗ trợ công nghiệp trong các ngành công nghiệp dưới nước và đại dương. Năng lực của MI là sự kết hợp các thiết bị tốt nhất thế giới, các chương trình giáo dục và đào tạo tốt và những con người có trình độ cao và đầy nhiệt huyết. Trường Đại học Memorial, trường đại học tổng hợp đa ngành  là trường đại học lớn nhất ở miền Đông Canada với 19.000 sinh viên.

Hiện nay, MI quốc tế đã thực hiện hơn 200 dự án ở trên 50 quốc gia, làm cho Viện Hải dương học trở thành một trong các viện có hoạt động trên phạm vi quốc tế nhiều nhất ở Canada.
Viện bắt đầu hoạt động ở Việt Nam vào giữa những năm 1990 thông qua các dự án do CIDA tài trợ trong lĩnh vực thủy sản và vận chuyển bằng đường sông.

Viện Hải dương học có thế mạnh và kinh nghiệm trong các lĩnh vực sau:

· Quản lý nguồn thủy sản

· Nuôi trồng Thủy sản bền vững

· Quản lý nguồn tài nguyên ven biển và sinh kế ven biển

· Công nghệ Chế biến thủy sản/ sau thu hoạch/ an toàn thực phẩm

· Dầu và khí ngoài khơi ( an toàn và ứng phó khẩn cấp)

· Công nghệ Đại dương (ROVs, Bản đồ đại dương, thiết bị đo đạc)

· Vận chuyển đường biển

· Mô phỏng hằng hải/ thiết kế đường biển

· An toàn hằng hải và cảng biển

Các thiết bị bao gồm:

· Một trong những hệ thống tổng thể nhất của các mô hình hằng hải trên thế giới

· Một trong các phương tiện đào tạo an toàn hằng hải và ứng phó khẩn cấp nổi tiếng và lớn nhất trên thế giới.

· Bể máng lớn nhất trên thế giới.

· Các phòng thí nghiệm nghiên cứu ứng dụng nuôi trồng thủy sản tối tân.

· Các thiết bị nhà máy thử nghiệm thực phẩm đã được đăng ký cấp quốc gia

MI là một trong số rất ít các Viện Canada được cấp chứng nhận ISO 9001: 2008.

	NĂNG LƯỢNG

	3.
	Hydrogenics
	Hydrogenics là một Công ty có trụ sở ở Mississauga, Canada, hoạt động chủ yếu trong lĩnh vực là cung cấp giải pháp Hydro.
Hydrogenics có hơn 60 năm kinh nghiệm trong lĩnh vực thiết kế, sản xuất, xây dựng và lắp đặt các hệ thông hydro công nghiệp và thương mại trên toàn cầu.

Chúng tôi có chuyên môn hàng đầu trên thế giới trong một loạt các ứng dụng, bao gồm:

· Máy phát Hydro cho các quy trình công nghiệp và trạm nhiên liệu

· Pin nhiên liệu Hydro cho các phương tiện sử dụng điện như xe bus chạy trong đô thị, hạm đội thương mại, các phương tiện nhỏ và xe tải nâng chạy bằng điện.

· Lắp đặt pin nhiên liệu cho các nhà máy điện độc lập và các hệ thống UPS (cung cấp điện liên tục).

· Các hệ thống trữ Hydro và năng lượng nhằm tối ưu hóa các hệ thống năng lượng mặt trời và gió trong thời gian tĩnh lặng và nhiều gió.

Công ty Hydrogenics có cổ phiếu được niêm yết công khai trên Thị trường Toàn cầu Nasdaq (mã cổ phiếu HYGS) và TSX (mã cổ phiếu HYG)

	CÁC LĨNH VỰC KHÁC

	4.
	Công ty Năng lượng gió bền vững

Website: www.endurancewindpower.com

	Công ty Năng lượng gió bền vững là Công ty tư nhân, sáp nhập vào ngày 5 thán 6 năm 2007. Công ty cung cấp các tua bin gió tiên tiến cho các ứng dụng năng lượng gió phân tán. Các sản phẩm bao gồm một tua bin 50kW (E-3120) và một tua bin 225kW (X-29).
Công ty có trụ sở chính đặt tại Surrey, BC, Canada

	5.
	Công ty Năng lượng Felix
www.fenixenergy.com
	Công ty Năng lượng Felix là công ty tư nhân được thành lập năm 2010.  Trong 2 năm đầu thực hiện Nghiên cứu & Phát triển – hoạt động thương mại vào năm 2012. Hiện nay công ty đang thực hiện 2 dự án lớn ở vùng Vancouver.
Lĩnh vực hoạt động chủ yếu:

· Cung cấp các giải pháp tiết kiệm năng lượng cho các tòa nhà thương mại
· Cung cấp dịch vụ đặc thù – bổ sung hệ thống sưởi và làm lạnh địa nhiệt cho các tòa nhà hiện có ở các trung tâm thành phố (được lắp đặt ở bến đỗ xe ô tô)

	6.
	Công ty Westport Innovations

www.westport.com

	Công ty Westport Innovations có trụ sở ở Vancouver, Canada và các văn phòng & đối tác ở Trung Quốc, Úc, Ý, Pháp, Thụy Điển và Mỹ

· Dẫn đầu toàn cầu về các động cơ hoạt động bằng khí thiên nhiên (CNG), Khí tự nhiên hóa lỏng (LNG), khí hydro, khí bãi chôn lấp, v.v.
· Mở rộng lĩnh vực kinh doanh của chúng tôi bằng cách đưa ra các sản phẩm và giải pháp cho các đoạn đường xa lộ và địa hình, bao gồm:

· Ô tô

· Sức ngựa lớn (đường ray, biển, khai thác mỏ, khí và ga)

· Phát điện và Phát triển công nghiệp

· Các dự án vùng hiện nay bao gồm:
· Phối hợp với Bộ Đường sắt Ấn độ thực hiện nghiên cứu khả thi việc sử dụng LNG trong các ứng dụng đường xe lửa.

· Phát triển và thực hiện các giải pháp năng lượng sạch nhằm điện khí hóa các cộng đồng dân cư và hệ thống viễn thông ngoài mạng cho vùng nông thôn/ vùng sâu, vùng xa  sử dụng các công nghệ sinh khối và năng lượng tái tạo

	7.
	Công ty corvus

www.corvus-energy.com
	Chuyên sản xuất thiết bị trữ năng lượng hiện đại
· Giảm mức tiêu thụ năng lượng

· Giảm phát thải khí nhà kính

· Cải thiện chất lượng không khí

· Tạo ra tín dụng carbon

· Giảm việc bảo dưỡng

· Nâng cao độ tin cậy

· Thiết bị trữ năng lượng an toàn nhất

· 99% có thể tái chế

	8.
	Công ty ClearFord

www.clearford.com

	Clearford thiết kế, sản xuất và thực hiện các giải pháp thu và xử lý nước thải cho các khu vực xung quanh ngoại ô và các khu ngoại ô.
Clearford có các dự án thực hiện theo hình thức chìa khóa trao tay về lĩnh vực thu và xử lý nước thải ở Ấn Độ, Peru và Canada. Công nghệ được ADB và WB biết đến.

	9.
	Công ty cung cấp giải pháp xử lý chất thải Edmonton
	Công ty tư nhân 100% vốn của thành phố Edmonton.

Cung cấp các giải pháp về quản lý chất thải

1
3